
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
«КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН» 

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ 
Р Е Ш Е Н И Е

«27» октября 2022 года №150

О внесении изменений в положение о муниципальном жилищном 
контроле утвержденное решением Районного Собрания МР 

«Куйбышевский район» от 30.09.2021 года №84

В соответствии с и. 4 статьи 39 Федерального закона от 31.07.2020 года №248-ФЗ 
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации», Федеральным Законом от 06.10.2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального района «Куйбышевский район» Куйбышевское Районное Собрание

РЕШИЛО:

1. Внести изменения в решение Районного Собрания от 30.09.2021 года №84 «Об 
утверждении положения о муниципальном жилищном контроле на территории 
муниципального района «Куйбышевский район», а именно:

1.1. Пункт 4 положения изложить в новой редакции:
«4. Обжалование решений контрольного органа, действий (бездействия) 

должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный жилищный контроль.
4.1. Контролируемые лица, права и законные интересы которых, по их мнению, были 

непосредственно нарушены в рамках осуществления муниципального жилищного 
контроля, имеют право на судебное обжалование:

1) решение о проведении контрольных (надзорных) мероприятий;
2) актов контрольных (надзорных) мероприятий, предписаний об устранении 

выявленных нарушений;
3) действий (бездействия) должностных лиц контрольного (надзорного) органа в 

рамках контрольных (надзорных) мероприятий.
4.2. Досудебный порядок подачи жалоб, установленный Федеральным законом 

№248-ФЗ, при осуществлении муниципального жилищного контроля не применяется».
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального 

опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на администрацию 

муниципального района «Куйбышевский район».

Глава
муниципального района 
«Куйбышевский район» А.А. Архипов


